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bare passe på, at vi i vores iver efter, at Dan- 
marks Radio ikke skal kunne lave sådan et do- 
kumentarprogram en gang til, begynder at fjer- 
ne helt naturlige retsikkerhedsmekanismer for 
mennesker, der er involveret i en proces. Jeg sy- 
nes også, at det ville klæde fru Lone Møller ikke 
at skeje fuldstændig ud til den ene side, men 
være bevidst om, at vi også taler om retssikker- 
hed og -principper, og at den slags ting tager tid. 
Derfor tager det tid at få gennemført nogle sa- 
ger, og jeg mener ikke, det er korrekt, når man 
siger, at Patientklagenævnet blot gang på gang 
på gang sylter sager. Der findes også en masse 
sager, hvor patienterne rent faktisk har fået 
medhold ved Patientklagenævnet. 

Kl. 14:52 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Spørgsmålet er afsluttet. 

Det næste spørgsmål er også til ministeren for 
sundhed og forebyggelse af hr. Jens Peter Ver- 
nersen. 

Kl. 14:52 
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6) Til ministeren for sundhed og forebyggelse af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
Hvad er ministerens kommentar til de nye op- 
lysninger, der er fremkommet, om, at der efter 
Kræftplan II er længere ventetider på behand- 
ling, samt at der er skepsis over for, om kræft 
kan behandles akut her fra 2008? 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 14:52 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Hr. Jens Peter Verner sen har stillet mig spørgs- 
mål om min kommentar til oplysninger om, at 
der i Kræftplan II er længere ventetider til be- 
handling, og at der er skepsis over for, om kræft 
kan behandles akut her fra 2008. 

Jeg har fundet frem til, at spørgsmålet må 
komme af en lille artikel i tidsskriftet Dagens 
Medicin med overskriften »Kræftplan II med- 
førte længere ventetider«. Artiklen bygger på en 
årsrapport fra 2006 fra den danske kolorektal- 
cancerdatabase, som beskæftiger sig med pa- 
tienter, der lider af tyk- og endetarmskræft. Der 
er altså ikke tale om et samlet billede af kræftbe- 
handlingen efter Kræftplan II. Data i databasen 
viser, at ventetiden til forundersøgelse af patien- 
ter med tyk- og endetarmskræft er steget -  og 

jeg citerer fra rapporten -  marginalt i 2006. Der 
er også sket en lille stigning i tiden fra forunder- 
søgelse til operation af disse kræftformer fra 
2005 til 2006, og det er naturligvis utilfredsstil- 
lende. Det er ikke tilfredsstillende for nogen, 
hverken for patienterne, fagfolk eller politikere, 
at ventetiden har været stigende fra 2005 til 
2006. 

Omvendt bekræfter det også, hvad vi allerede 
ved, nemlig at strategien i Kræftplan II var god, 
men at implementeringen var mangelfuld. Bru- 
gen af pakkeforløb var jo en klar anbefaling i 
Kræftplan II, og derfor glæder det mig, at fag- 
folk og Kræftens Bekæmpelse glæder sig over 
den proces, som regeringen har sat skub i med 
indførelse af pakkeforløb for alle kræftformer. 
Så hvad angår spørgsmålet om, hvorvidt kræft 
kan behandles akut for 2008, vil jeg gerne slå 
fast, at det er et arbejde, som både regioner, sy- 
gehuse, politikere og fagfolk står sammen om at 
kæmpe for, samtidig med at der endnu en gang 
fra regeringens side er sat betydelige midler af 
til investeringer i apparatur. 

Som spørgeren konstaterer, er det så lykkedes 
Dagens Medicin at finde en overlæge, som er 
skeptisk over for indførelsen af de her pakker i 
2008; til det vil jeg blot sige, at det ikke kommer 
som et chok for mig, at der kan opdrives en 
skeptisk overlæge. 

Kl. 14:54 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 14:54 
Jens Peter Vernersen (S): 
Der er nogle meget, meget store forventninger i 
befolkningen og blandt de patienter, som får 
konstateret kræft, om, at kræft nu bliver be- 
handlet akut fremover. Der er meget, der tyder 
på, at de store forventninger, som regeringen 
satte op, da den imødekom det krav om akutbe- 
handling af kræft, vi har stillet utallige gange, 
ikke bliver opfyldt. 

De overlæger, som har arbejdet tættest på det 
her og har arbejdet med pakkeforløb på sygehu- 
set i Vejle, tilkendegiver jo og oplyser til Dagens 
Medicin -  i en artikel, der i øvrigt ikke er helt lil- 
le -  at meget tyder på, at det ikke lykkes at få 
akutbehandling af disse fire kræftformer her i 
2008. Det synes jeg er problematisk. Jeg må sige, 
jeg hører de samme synspunkter også ude i lan- 
det fra regionspolitikere, der siger, at det er van- 
skeligt og besværligt at løse opgaven. 

Jeg mener, at når regeringen har sagt, at kræft 
skal behandles akut, så er det også afgørende, at 


